
Página: 1 / 3

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

1/2024

23/01/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUBARAO
Rua Isaac Newton, 194 - CENTRO - Tubarão
CEP: 88701-280 CNPJ: 13.667.230/0001-50 Telefone: (48) 3621-9400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/01/2024
Inexigibilidade de licitação
1/2024 - IL
1/2024

Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, durante o ano de 2023.

Participante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 EXTRATO DE TOMATE ORGÂNICO 600,000 KG 35,70 21.420,00

52 MOLHO DE TOMATE ORGÂNICO 1.200,0 KG 28,90 34.680,00

54 SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL ORGÂNICO 1.800,0 L 21,32 38.376,00

55 SUCO DE UVA ROSÊ 1.270,0 L 15,69 19.926,30

Total do Participante: 114.402,30

Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL DOS AGRICUL

1 BANANA BRANCA IN NATURA; 20.000, KG 5,48 109.600,00

2 LARANJA: Características Técnicas: Grupo I, Classe 2 a 4 (70 7.000,0 KG 5,05 35.350,00

3 LARANJA MONTENEGRINA 13.400, KG 5,93 79.462,00

4 MAÇÃ: Características Técnicas: Grupo Rajada, classe de 70 a 18.000, KG 9,44 169.920,00

5 MORANGO IN NATURA 60,000 KG 25,95 1.557,00

6 PITAYA 600,000 KG 11,59 6.954,00

7 POLPA DE MARACUJA CONGELADA 790,000 KG 25,21 19.915,90

8 POLPA DE MORANGO CONGELADA 60,000 KG 24,52 1.471,20

9 ABOBORA CABOTIA 1.000,0 KG 4,62 4.620,00

10 ABOBORA CABOTIA ORGANICA 500,000 KG 6,30 3.150,00

11 ABOBORA GOIANINHA 1.200,0 KG 4,53 5.436,00

12 ABOBORA GOIANINHA ORGANICA 700,000 KG 6,01 4.207,00

13 AIPIM SEM CASCA CONGELADO 1.600,0 KG 7,40 11.840,00

14 ALFACE ORGANICO 2.000,0 UNI 5,57 11.140,00

15 ALHO EM PASTA 80,000 KG 46,80 3.744,00

17 BATATA DOCE IN NATURA: Características Técnicas: branca/roxa 800,000 KG 5,08 4.064,00

18 BATATA DOCE  IN NATURA ORGANICA 200,000 KG 6,18 1.236,00

19 BATATA INGLESA IN NATURA: Características Técnicas: Escovada 9.000,0 KG 5,92 53.280,00

Protocolo: 9950d321-3dd7-4a97-8768-8180b9270638    Usuário: adriana.brasil    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 BETERRABA IN NATURA: Características Técnicas: Sem folhas, p 900,000 KG 5,85 5.265,00

21 BETERRABA IN NATURA ORGANICA 600,000 KG 9,16 5.496,00

22 BROCOLIS ORGANICO 1.100,0 MOL 7,24 7.964,00

23 BROCOLIS CHINES ORGANICO 1.000,0 UNI 8,03 8.030,00

24 CEBOLA DE CABEÇA 7.000,0 KG 6,45 45.150,00

25 CENOURA IN NATURA 2.000,0 KG 6,75 13.500,00

26 CENOURA ORGÂNICA 600,000 KG 8,83 5.298,00

27 CHUCHU 300,000 KG 5,22 1.566,00

28 CHUCHU ORGANICO 300,000 KG 6,92 2.076,00

29 COUVE-FLOR; Características Técnicas: Comum, cor branca, tam 800,000 UNI 6,69 5.352,00

30 COUVE-FLOR ORGÂNICA 600,000 UNI 8,49 5.094,00

31 COUVE-FOLHA ORGÂNICA 1.300,0 MOL 4,98 6.474,00

32 MILHO VERDE ESPIGA: Características Técnicas: produto colhid 1.500,0 KG 8,20 12.300,00

33 REPOLHO VERDE ORGANICO 1.000,0 UNI 5,91 5.910,00

34 TEMPERO VERDE ORGANICO 1.200,0 MOL 4,49 5.388,00

35 TOMATE: Características Técnicas: Grupo oblongo ou redondo, 800,000 KG 8,17 6.536,00

36 TOMATE ORGANICO 200,000 KG 11,93 2.386,00

37 OVOS DE GALINHA: Características Técnicas: Ovo de galinha, v 8.800,0 DZ 11,31 99.528,00

38 BISCOITO AMANTEIGADO: Características Técnicas: Biscoito doc 180,000 KG 38,28 6.890,40

39 BISCOITO CASEIRO DE MILHO: Características Técnicas: Biscoit 180,000 KG 37,61 6.769,80

41 PÃO CASEIRO: Características técnicas: Deve conter: farinha 200,000 KG 24,31 4.862,00

42 BEBIDA LÁCTEA ; 2.500,0 KG 7,88 19.700,00

43 FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO 800,000 KG 49,44 39.552,00

44 LOMBO SUINO EM CUBOS 1.000,0 KG 27,55 27.550,00

45 QUEIJO COLONIAL 410,000 KG 48,21 19.766,10

49 FARINHA DE MANDIOCA 1.500,0 KG 8,08 12.120,00

51 FEIJÃO PRETO 2.000,0 KG 10,42 20.840,00

53 POLVILHO AZEDO 400,000 KG 12,40 4.960,00

Total do Participante: 933.270,40

Participante: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E PESCADORES DO TERRITORIO SERRA MAR

16 ALHO IN NATURA: Características Técnicas: Tipo Especial, Cla 300,000 KG 30,00 9.000,00

46 DOCE DE BANANA ORGÂNICO ZERO AÇÚCAR 100,000 KG 35,75 3.575,00

47 DOCE DE FRUTAS CONVENCIONAL 100,000 KG 29,02 2.902,00

50 FARINHA DE MILHO: Características Técnicas: Resultado da moa 150,000 KG 6,94 1.041,00

Total do Participante: 16.518,00

Total Geral: 1.064.190,70

Protocolo: 9950d321-3dd7-4a97-8768-8180b9270638    Usuário: adriana.brasil    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

23/01/2024Tubarão,

Protocolo: 9950d321-3dd7-4a97-8768-8180b9270638    Usuário: adriana.brasil    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


